

**Complexul de apeduct in satul
Cataleni, r-ul Hincesti**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №**Retea exterioara de alimentare cu apa . Conectarea consumatorilor****Valoarea de deviz 803 656 lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrar de constructii 1.1. Lucrari de terasament				
1	TsC02B1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. II.	100 m3	14,04	1 536,61 0,00	21 574,00 0,00
2	TsA04B1	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime si maximum 4,5m adincime, executata cu sprijiniri, cu evacuarea manuala la fundatii, canale, drumuri , in pamint cu umeditatea naturala adincimea sapaturii 0-1,5 m teren mijlociu	m3	70,20	104,30 104,30	7 322,00 7 322,00
3	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3	500,00	21,70 21,70	10 850,00 10 850,00
4	TsD04B	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint coeziv	m3	500,00	54,50 52,50	27 250,00 26 250,00
5	TsD02A1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 15-20 cm	100 m3	9,74	381,62 0,00	3 717,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
6	TsD05B	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se din pamint coeziv	100 m3	9,74	853,18 617,42	8 309,95 6 013,70
Total Lucrari de terasament						79 022,95
Incluziv salariu						50 435,70
		1.2. Montarea tevilor si armaturii				
7	SE56A	Filtru pentru apa potabila, cu mufe filetate pentru montaj pe conducta, avind dimensiunea de 1" - 2" Filtru cu urechiuse pentru sijilii d1/2	buc	360,00	251,00 161,00	90 360,00 57 960,00
8	SD12A	Supapa de siguranta cu pirghie si contragreutate, pentru racordarea cu mufe filetate, avind diametrul 3/4" - 1" Supapa de sens din alama cu arc d-1/2	buc	360,00	50,10 12,60	18 036,00 4 536,00
9	SD01A	Robinet de serviciu, simplu sau dublu cu racord, indiferent de modul de inchidere, avind diametrul de 3/8" - 1/2" Robinet pentru apa cu bla s fluture FI -FE d=1/2	buc	720,00	70,60 9,10	50 832,00 6 552,00
10		Racord compresiune FE d=25x1/2	buc	720,00	4,32 0,00	3 110,40 0,00
11	AcA54B	Montarea fittingurilor mecanic (insurubare). Imbinare mecanica intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, teville avind diametrul de 50-110 mm. Nota: tipul fittingului din polietilena (mufe, teu, cot) se va include conform proiectului Colier bransare iintarit d=110x3/4	buc	47,00	141,40 40,60	6 645,80 1 908,20
12	AcA54B	Montarea fittingurilor mecanic (insurubare). Imbinare mecanica intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, teville avind diametrul de 50-110 mm. Nota: tipul fittingului din polietilena (mufe, teu, cot) se va include conform proiectului Colier bransare iintarit d=90x3/4	buc	265,00	121,43 40,60	32 178,95 10 759,00
13	AcA54B	Montarea fittingurilor mecanic (insurubare). Imbinare mecanica intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, teville avind diametrul de 50-110 mm. Nota: tipul fittingului din	buc	22,00	108,60 40,60	2 389,20 893,20

[illegible]

1	2	3	4	5	6	7
constructii						
Incluziv salariu						158 820,90
		2. Montarea utilajului				
20	AcB03A	Montarea in caminul existent a contorului de apa a robinetului de concesie ingropat, la bransamentele de plumb, avind diametrul de 20 mm	buc	360,00	157,91 80,50	56 847,60 28 980,00
Cheltuieli directe			lei		56 847,60	
Asgurarea socala			24,00 %		6 955,20	
Cheltuieli de transport			4,00 %		1 114,70	
Total			100,00 +		64 917,50	
Cheltuieli de regie			25,00 %		7 245,00	
Benefciu			2,00 %		1 443,24	
Total Montarea utilajului						73 605,74
Incluziv salariu						28 980,00
		3. Utilaj				
21		Contor de apa rece tip CD TRP DN 15	buc	360,00	350,00 0,00	126 000,00 0,00
Total Utilaj						126 000,00
Incluziv salariu						0,00
Cheltuieli directe			lei		669 713	
TVA			20,00 %		133 943	
Total deviz:						803 656
Incluziv salariu						187 801

Intocmit (SRL " Vsom Cons ")
(funcția, semnătura)

Verificat (Primaria s. Cataleni, r-ul Hncesti)
(funcția, semnătura)